
Høringsinnspill fra Svorkmo velforening vedrørende forslag om 
ny skolestruktur i Orkland kommune.  
 

Dette er et innspill fra et samlet styre i Svorkmo velforening vedrørende ny skolestruktur, og da 
særlig rettet mot forslag om å avvikle Årlivoll skole. Styret er imot en avvikling av skolen. Videre er vi 
tydelige på at vi ønsker økonomiske matriser på alle forslag før struktur drøftes videre. En 
nedleggelse har store innvirkninger på barna, undervisningskvaliteten og lokalsamfunnet. Derfor tar 
vi det som en selvfølge at administrasjonens ønske om å legge ned skolen er absolutt siste utvei når 
politikerne skal bestemme.  

Det er enda ikke kommet informasjon som viser hvor store besparelser som ligger i forslaget som er 
kommet. Dette er skremmende. Det ble i folkemøtet sagt hvor mye man må spare på oppvekst, men 
det vites altså ikke hvor mye man faktisk sparer. Ved så store avgjørelser bør det i minste foreligge et 
minimum av beskjeden antagelse på hva man ser for seg av besparelser.  

Ved å legge ned skolen vil man fjerne et lim, en institusjon – hjerte i bygda. Skolen er ikke bare viktig 
for barna mellom kl. 08:00 og 15:00. Den setter rammene for nesten all form for aktivitet som skjer 
etter 15:00 også. Idrettslagene benytter seg av de samme skolekretsene, og skoleklassene lager 
trygge rammer for idrett i samme klassetrinn på kveldstid. Her må man også huske at barneidretten 
skaper innhold og inkludering for foreldre og besteforeldre. Ved sentralisering av skolestruktur vil det 
etter hvert medføre sentralisering av idrettslag. Lengre kjørevei til fritidsaktiviteter vil også der føre 
til frafall og utenforskap. 

Administrasjonens ønske om å legge ned skolen er et klart og tydelig signal på at det ikke lenger skal 
satset eller investeres i denne delen av kommunen. Det fremstår som merkelig både med tanke på 
muligheten for Industri og næring i regionen, og for de undersøkelser som for tiden gjøres for å 
starte slik virksomhet i nær fremtid. Videre må vi minne om beredskapsåret 2025, og beredskap 
starter med landbruk. Dersom det skal legges til rette for landbruk i en kommune som Orkland må 
det plasseres skoler deretter. Landbruk kan ikke sentraliseres. Det må være der det er. Derfor må det 
være attraktivt for unge å bo på bygda.   

Det ble i folkemøte før jul holdt flere innlegg som tydelig forklarte oss hva status i økonomien er pr 
nå. Det ble videre lagt frem en kamp om hver krone mellom eldreomsorg og oppvekst. Samfunnets 
forandring gjør at endring kreves. Er administrasjonen helt trygge på at nedleggelse og sentralisering 
er eneste og siste utvei? Er det i det hele tatt forsøkt eller diskutert muligheten for å endre driften 
med nåværende struktur. Må alle skolene ha sin egen administrasjon og egne rektorer? Eller kan 
dette samles? Det skal vel ikke være fem rektorer på den nye skolen heller? Det ble etterspurt 
konkrete forslag på folkemøte. Vi foreslår at man ser på muligheten for å sentralisere ledelse og 
administrasjon. Vi foreslår å se på muligheten til at spesialfag kan undervises av samme lærer på 
flere skoler. Vi foreslår at man ser på ledelse av skoler og barnehage under ett. (Skole og barnehage 
KAN ha samme rektor/styrer) 

Det er en forventning at man også forsøker å regne inn andre økonomiske konsekvenser av 
administrasjonens ønske om å legge ned skoler. Hva koster det at flere elever faller fra og ikke 
kommer seg i jobb senere i livet? Hva koster det kommunen at barnefamilier flytter fra Svorkmo? 



Hva koster det kommunen at folk ikke lenger velger å flytte til Svorkmo? Alle disse kommer ikke til å 
bli værende i Orkland. Da blir det enda litt flere eldre enn unge.  

 

Styret, Svorkmo Vel 
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